
جشــن ولادت امام رضا)ع( در مشــهد مقدس، امســال شور 
و حالــی متفــاوت خواهــد داشــت؛ خیابــان امــام رضــا)ع(
مشــهد مملــو از حضــور خانواده هــای زائــران و مجــاوران و 
موکب های مردمی خواهد شــد و برای نخستین بار، جشنی 
بــزرگ در خاطره انگیزتریــن خیابــان منتهی به حــرم مطهر 
امــام مهربانی هــا برپا می شــود. بنا بــر اعلام آســتان قدس، 
برپاکننــدگان جشــن بــزرگ خانوادگــی امــام رضایی هــا، 
تشــکل های مردمــی، هیئت هــای مذهبــی و مؤسســه های 
مردم نهــاد خواهند بود و دســتگاه ها و نهادهــای مختلف نیز 
ظرفیت های خود را برای همراهی بــا مردم پای کار خواهند 

آورد.

نهم خرداد، ساعت ۱۶	 
این جشن بزرگ عصر امروز سه شنبه ساعت 16 و به عبارتی 
شــب میلاد امام مهربانی ها در خیابان امام رضــا )ع( برگزار 
خواهد شــد. زائران و مجاوران رضوی حدفاصل میدان 1۵ 
خرداد تا میــدان بیت المقــدس و ورودی باب الرضا)ع(حرم 
مطهر رضوی گرد هم خواهند آمد و تا پاســی از شــب در کنار 
هم، یکی از بزرگ ترین و با نشاط  ترین جشن های مذهبی در 

مشهد مقدس را برپا خواهند کرد.

رویدادهای جذاب و جُنگ شادی برای کودکان	 
برای این جشــن، چهــار رویداد ویژه پیش بینی شــده اســت 
کــه مهــم تریــن آن در میــدان 1۵ خــرداد، میــدان بســیج، 
چهارراه دانــش و میــدان بیت المقدس برگزار خواهد شــد. 
ایــن رویدادهای متنــوع و جذاب شــامل برنامه هــای جذاب 
فرهنگــی، هنری و ورزشــی اســت و بــرای گروه های ســنی 
مختلف به ویژه کودکان و نوجوانان شــگفتانه های بســیاری 
خواهد داشت. پیش بینی غرفه های بازی و سرگرمی و جُنگ 
شادی برای کودکان از جمله این شگفتانه هاست که بستری 
مناسب برای حضور خانواده ها در این جشن بزرگ همراه با 

فرزندان خردسالشان را فراهم خواهد کرد.

برپایی ۳۰۰ موکب  فرهنگی و پذیرایی	 
از دیگــر ویژگی های این جشــن بزرگ، برپایــی حدود ۳۰۰ 
موکب فرهنگی و پذیرایی در طول مسیر میدان 1۵ خرداد تا 

میدان بیت المقدس است که با مشارکت مردم برپا می شود 
تا خود آن ها میزبانان اصلی این جشــن مردمی و خانوادگی 
باشــند. بــرای هماهنگی تحویــل ایــن غرفه هــا، متقاضیان 
ارائــه خدمــت از جملــه تشــکل های مردمــی، هیئت هــای 
مذهبی و مؤسســه های مردم نهــاد می توانند عــدد یک را به 
ســامانه ۳۰۰۰۸ ارســال کنند تا مقدمات برپایــی و تحویل 
این موکب ها انجام شــود. امروز و در آســتانه ســالروز ولادت 
باســعادت امــام هشــتم)ع(، بــا 
بــزرگ  جشــن  برپایــی 
خانوادگی امام رضایی ها، 
روزی خاطره انگیــز بــرای 

مشــهد، خراســان رضوی و ایران اســلامی عزیز ثبت خواهد 
شد که الگویی ماندگار برای جشن های مردمی و برنامه های 
نشاط آفرین در جامعه خواهد بود؛ جشنی که هم میزبانان و 
هم مهمانان آن، مردم دلداده امام رضا)ع( هســتند و هر چه 
دارند برای باشــکوه تر برگزار شدن جشــن میلاد ایشان پای 

کار خواهند آورد.
همچنین بنا بر اعلام مدیرعامل شرکت بهره برداری قطارشهری 
مشهد، ســرویس خط یک و دو مترو درروز سه شنبه نهم خرداد 
همزمان با شب میلاد امام رضا )ع( از ساعت 6 صبح آغاز می شود 
و با یک ســاعت افزایش، تا ســاعت 
ادامــه   ۲۳
خواهــد 

داشت.

جشن بزرگ امام رضایی ها؛ همه دعوتیم
وعده ما امروز ساعت 16؛ حدفاصل میدان 1۵ خرداد تا ورودی باب الرضا )ع( حرم رضوی

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

۲
اخبار

جامعه 

 آغاز و بهره برداری از 14 طرح
 بنیاد کرامت رضوی

تولیت آستان قدس: گره گشایی از مشکلات 
نیازمندان کرامت انسانی جامعه را ارتقا می دهد

در آستانه سالروز ولادت با ســعادت امام رضا)ع(، با 
حضور تولیت آســتان قدس رضوی، بهــره برداری و 
آغاز عملیات اجرایی 14 طرح ملی و خدمت رسانی 
آستان قدس، به همت بنیاد کرامت رضوی و به ارزش 
1۰۰ میلیــارد تومان انجام شــد. به گزارش آســتان 
نیوز، تولیت آستان قدس رضوی در این مراسم، گره 
گشــایی از مشــکلات نیازمندان را اقدامــی باهدف 
ارتقای کرامت انسانی در جامعه دانست و گفت: توجه 
به کرامت را نباید به یک دهه، منحصر ساخت، هر روز 
باید روز کرامت باشد، زیرا مهم ترین شاخصه انسان، 
کرامت اســت و اقداماتی همچــون آزادی زندانیان، 
اشــتغال زایی، تهیــه جهیزیــه و... که در ایــن دهه با 
قوت بیشتری صورت می  گیرد، جلوه هایی از کرامت 
بخشی به انسان هاست. حجت الاسلام والمسلمین 
مروی با بیان این که هویت انسان به کرامت اوست و 
انسان بدون کرامت فاقد ارزش است، افزود: کرامت، 
ودیعه  و امانتی الهی است که خداوند این فضیلت را به 
بندگانش عنایت فرموده و کسی که در مسیر احیای 
ایــن کرامــت گام برمــی دارد، کاری الهــی و خدایی 
کرده است؛ از این رو خدمت به نیازمندان صرفا یک 
عمل خیّرانه نیست بلکه اقدامی با تأثیرات اجتماعی 

و معنوی است.
محمد حســین اســتادآقا، مدیــر عامل بنیــاد کرامت 
رضوی نیز در این مراسم گفت: یکی از تاکیدات تولیت 
آستان قدس رضوی، بحث توانمندسازی مردم است 
کــه در این زمینــه ما در تــلاش هســتیم خانواده های 
نیازمند و تحت پوشش نهادهای حمایتی، توان فعالیت 
اقتصادی پیدا کننــد و روی پــای خود بایســتند. وی 
افزود: طرح هــای بهره برداری شــده  یا آغاز شــده در 
این مراسم شامل حوزه های مختلفی همچون تشرف 
زائران محروم و بیمار، اشتغال زایی، خدمات مشاوره، 
عمرانی، فرهنگی و ورزشــی اســت، عرصــه خدمت 
خادمان و خادمیاران رضوی به زائران، مجاوران و عموم 
مردم ایران اســلامی به ویژه محرومان و نیازمندان را 
گسترده تر خواهد کرد و دل های بیشتری را به مهر امام 

هشتم)ع( گره خواهد زد.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی 

پیش کسوت تئاتر مشهد:

 سینمای ایران در تولید 
آثار مذهبی دچار فقر هنری است

بازیگر فیلــم »زمزمه« گفــت: ایران در آثــار مذهبی 
دچار فقر هنری است و جای خالی فیلم نامه خوب به 
شدت احساس می شود، بنابراین در خصوص فیلم 
نامه نویســی اگر پیشــنهادی دریافت کنم و شرایط 
فراهم باشد با کمال میل می پذیرم و طرح های بسیار 
خوبی درباره امام رضا)ع( دارم. رضا صابری پیش 
کسوت تئاتر مشهد، در حاشیه اکران فیلم »زمزمه« 
در جریــان نمایش آثــار منتخب ســینمای ایران در 
دهه کرامت که در پردیس مهر کوهســنگی برگزار 
شــد، اظهار کــرد: از این فیلــم ،خاطرات بســیاری 
دارم و روزگاری که در اوج تئاتر مشهد بودم، خسرو 
ملکان برای این فیلم به ســراغ من آمد. آن زمان که 
در تئاتر اســم و رســمی داشــتم و تمایلی به بازی در 
فیلمی نداشتم، وارد بازیگری در حوزه سینما شدم. 
وی دربــاره کمبود آثــار هنری بــا مضامین مذهبی 
بیان کــرد: در زمینه مســائل مذهبــی موضوعات و 
مباحث زیبای انسانی فراوانی وجود دارد و ایده های 
ناب زیــادی در این راســتا داریم، امــا نمی دانم چرا 

هنرمندان به این سمت نمی روند.

 سهم 11.5 درصدی زائران استان 
در حج 14۰۲

مدیر روابط عمومی حج و زیارت خراســان رضوی 
از سهم 11.۵ درصدی زائران خراسان رضوی در 
حج 14۰۲ نســبت به تمام زائران سرزمین وحی 
در کشور خبر داد. عباس خداشناس در گفت وگو 
با ایســنا اظهار کرد: سهم خراســان رضوی از ۸۵ 
هزار زائر حج تمتع کل کشور 11.۵ درصد معادل 
۹۸4۵ زائر اســت که در قالب 66 کاروان سامان 
دهی شده اند. همچنین از این تعداد  ۵6۵۰ زائر 
از مشــهد مقــدس در قالــب ۳۵ کاروان و 41۹۵ 
زائــر از دیگر شهرســتان های اســتان در قالب ۳1 
کاروان اعزام خواهند شد. وی بیان کرد: پروازهای 
کاروان های مدینه قبــل، از 1۳ تا ۲۰ خرداد ماه و 
پروازهــای کاروان هــای مدینه پــس، از 1۷ تا ۲۵ 

خرداد ماه انجام خواهد شد.

معاون وزیر کشور:

برنامه تحول شهرداری مشهد الگوی 
تحول در مدیریت شهری است

معاون عمران و توسعه امور شــهری و روستایی وزیر 
کشــور گفت: برنامه تحولی شــهرداری مشهد، یک 
نمونه موفق در میان کلان شهرهاســت که می تواند 
الگوی تحول در مدیریت شــهری باشــد. به گزارش 
پایــگاه اطــلاع رســانی شــهرداری مشــهد، مهدی 
جمال نژاد در رویداد ملی تعالی حکمرانی شهری که 
با حضور وزیر کشور و شهرداران ۳1 استان از جمله 
شهردار مشــهد در تهران برگزار شــد، اظهار کرد: از 
شهرداری مشهد درخواست می شود برنامه خود را 

در اختیار شهرداران دیگر کلان شهرها قرار دهند.
شایان ذکر است در حاشیه برگزاری این رویدادملی، 
شهرداران کرمان و قم و مدیرکل دفتر امور شوراهای 
اسلامی شهر و روســتای وزارت کشور با محمدرضا 
قلندرشریف، شهردار مشهد درباره تعاملات شهری 

دیدار و گفت وگو کردند.

Tue .May.30.2023. No.5254 سه شنبه ۹ خرداد 14۰۲.  شماره  ۵۲۵4

در صحن علنی شورای شهر تصویب شد

مجوز انتشار ۱4.۶ هزار میلیارد اوراق برای توسعه مشهد
ترسول/ هشتادمین نشست صحن علنی شورای 
شهر مشــهد، روز گذشــته در مهم ترین مصوبات 
خود به تصویب لوایح انتشار اوراق مالی اسلامی 
بــرای پــروژه های مهم توســعه شــهری مشــهد از 
جمله بافت های فرســوده شــهری، خطوط قطار 
شــهری مشــهد، طرح حمل و نقل درون شــهری 

)اتوبوسرانی( و زیرساخت های شهری پرداخت.

تابلوهای روزشمار پروژه های شهری برگردد	 
به گزارش »خراســان رضــوی«، موحدیان رئیس 
شورای شهر مشهد در ابتدای این جلسه خطاب به 
شهردار مشهد گفت: شهردار مشهد، انتصاباتی را 
شروع کرده اند، این که تکیه بر توان و بدنه داخلی 
شهرداری بشــود از اتفاقات خوبی اســت که ما به 
عنوان شــورا حمایت می کنیم  و امیدوار هستیم 
این موضــوع به همیــن صــورت پیش بــرود. ولی 
درخواست مهمی که از شهردار محترم دارم، حفظ 
فضای آرامــش و شایســته ســالاری در انتصابات 
است. وی افزود: ضرورت تحرک بخشی به کارگاه 
های عمرانی ســطح شهر مهم اســت، شهروندان 
عزیــز انتقاداتــی به ما دارنــد و مدعی هســتند که 
ســرعت تکمیل پروژه های عمرانی و نیمه تمام ما 
پایین اســت، درخواســت ما این اســت که  جناب 
منبتی عزیز و سازمان محترم عمران برای پروژه ها، 
بازه زمانی تعریف و آن را نصب کنند و  تاریخ پایان 
پروژه را بگویند. این روزشمارها خیلی مهم است 
که مردم بتوانند نظارت و مطالبه گری کنند. این 
کار قبلا بوده و الان نمی شود و همین ،یک مقدار 
باعث گله مندی مردم شده است. شهردار محترم 
هم در روز معارفه گفتند کــه از این پروژه ها بازدید 
خواهند کرد و دو، سه تا صورت جلسه ای که برای 
من فرستادند، نشان می دهد که کار را به جد دنبال 
می کنند که جا دارد از وی تقدیر و تشــکر داشــته 
باشم. وی ادامه داد: خواهشم این است که روابط 
عمومی در شهرداری به خصوص درباره  پروژه ها 

اطلاع رسانی خوبی انجام بدهد.
در ادامه صاحبی به عنوان ناطق پیش از دســتور، 
پشت تریبون قرار گرفت و با اشــاره به تلاش های 
انجام شــده در طول 1۰ سال گذشــته در حاشیه 
شهر مشهد، گفت: هم اکنون در کال کشف سالانه 
بیش از ۸۰ میلیون مترمکعب آب هــدر می رود و  
متاسفانه دستگاه های مربوط برای تصفیه این آب 
و استفاده از ظرفیت آن در حوزه کشاورزی و شهری 

اســتفاده نمی کنند و به ازای آن آب های شرب در 
حال استفاده در بخش کشاورزی است.

جلسه در ادامه وارد اولین دستورکار خود شد و نام 
گذاری برخی معابر شهری به نام شهدای گران قدر 

به تصویب رسید.
در دومیــن دســتورکار انتشــار اوراق مشــارکت 
اسلامی برای فاز 6 طرح بازسازی بافت فرسوده 
شــهری)اطراف حرم مطهر( از محل بودجه سال 
14۰۲ تصویب شد و بر این اساس »به شهرداری 
مشهد اجازه داده شد، به استناد بند )د( تبصره ۵ 
قانون بودجه سال 14۰۲ کل کشــور و به منظور 
تامین بخشــی از منابع مالــی مورد نیاز بــرای فاز 
ششم بازسازی بافت فرسوده پیرامون حرم مطهر 
رضوی )ع(، نسبت به انتشار اوراق مالی اسلامی 
با سود علی الحســاب مورد توافق با بانک مرکزی 
جمهوری  اسلامی ایران، به مبلغ ۲۰ هزار میلیارد 

ریال اقدام کند.
همچنین در مصوبه دیگری به شــهرداری مشهد 
اجازه داده شد، برای تامین بخشی از منابع مالی 
مورد نیاز برای بازسازی بافت های فرسوده و سامان 
دهی حاشیه نشینی و سکونتگاه های غیر رسمی، 
به انتشار اوراق مالی اسلامی با سود علی الحساب 
مورد توافق با بانک مرکزی با تضمین بازپرداخت 
1۰۰ درصد اصل و سود توســط شهرداری اقدام 
کند که مبلــغ ۳ هــزار میلیــارد ریال بــرای بافت 
فرســوده حرعاملی، ۵ هــزار میلیارد ریــال برای 
بافت فرسوده میدان شهدا و ۳ هزار میلیارد ریال 
برای بافت فرسوده آبکوه در نظر گرفته شده است.

در دستورکار بعدی به شهرداری مشهد اجازه داده 
شد به منظور تامین بخشی از منابع مالی مورد نیاز 
بابت زیرساخت های شهری، مدیریت پسماند و ...، 
به انتشار اوراق مالی اسلامی با سود علی الحساب 
مورد توافق با بانک مرکزی با تضمین بازپرداخت 
1۰۰ درصد اصل و سود به مبلغ  1۵هزار میلیارد 
ریــال توســط شــهرداری در ســال 14۰۲ اقدام 
کند که شــامل خرید انواع ماشــین آلات خدمات 
شهری، احداث تصفیه خانه های لوکال فاضلاب 

و جداسازی آب شرب از آب خام سطح شهر است.

استعفای صاحبی از عضویت در شورا 	 
پذیرفته شد

دستور کار بعدی، بررسی استعفای غلامحسین 
صاحبی بــه منظور حضــور در انتخابــات مجلس 

شورای اســلامی بود که موافقت اعضای شورای 
شهر را به دنبال داشت. حاجی بگلو سخنگوی شورا 
در این باره تصریح کرد: تا زمانی که کمیته انطباق 
مصوبات، این مصوبه درباره آقای صاحبی را تایید 
نکند، وی همچنان عضو شورای شهر مشهد است 

و ما در خدمتشان هستیم.
اما با توجه به اختصاص حــدود ۲۷ دقیقه از زمان 
جلسه علنی شورای شــهر به این موضوع و دعای 
خیــر و قدردانــی مبســوط اکثریــت اعضــا بــرای 
موفقیت وی در انتخابات، ناصحی با ثبت تذکری، 
اظهارکرد: هنوز فرایند انتخابات شروع نشده و در 
یک تریبون رسمی ورود این چنینی به این مسائل 
خلاف بین قانون اســت، خواهشــمندم دوستان 
رعایت بفرمایند، برای این که بعدا برای خود دکتر 
صاحبی مسئله ایجاد می شود. خواهشم این است 
که دوستان زودتر رای بدهند و بحث را جمع کنیم.
در ادامه دســتورکارها، لایحه انتشــار اوراق مالی 
اســلامی برای فاز ۲ خط ۳ قطار شــهری مشــهد 
از محــل بودجه ســال 14۰۲ کل کشــور به مبلغ 
۲۰ هزار میلیارد ریال، لایحه انتشــار اوراق مالی 
اســلامی برای طــرح حمــل و نقل درون شــهری 
)اتوبوســرانی( از محــل بودجه ســال 14۰۲ کل 
کشــور به مبلغ ۲۰ هزار میلیارد ریال برای خرید 
اتوبــوس و میدل باس برای حاشــیه شــهر و خرید 
اتوبوس برقی شــهری بــرای اطراف حــرم، لایحه 
انتشار اوراق مالی اسلامی برای خطوط ۲، ۳ و 4 
قطار شهری مشهد از محل بودجه سال 14۰۲ کل 
کشور به مبلغ 6۰ هزار میلیارد ریال و لایحه اصلاح 
برخی مفاد اساسنامه سازمان مدیریت و مهندسی 
شــبکه حمل و نقل به تصویب رســید. دستور کار 
هشــتم تحت عنوان طرح تامیــن کالاهای تنظیم 
بازار توسط شــهرداری نیز با حذف قید دو فوریت 
با قید تک فوریتی قرار شــد طــی یک هفته مجدد 
بررسی شود و به صحن علنی بازگردد. طی دهمین 
دستورکار نیز با موضوع نظریه کمیسیون مشترک 
در خصوص تباصر مرتبط با مصوبه بهای خدمات 
ســازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی، با توجه 
به اختلاف نظر برخی اعضای شورا در تبصره 4 با 
این مضمــون که به منظور ترغیب تاکســیرانان به 
ارائه خدمات در شــرایط جوی خــاص )برفی و یخ 
بندان(، ۲۰درصد به کرایه مصوب اضافه می شود 
و اعتراض برخی اعضــا به این که ایــن ۲۰ درصد 
نباید از جیب مردم کم شــود بلکه شــهرداری باید 

آن را پرداخــت کند و...، ایمــان فرهمندی رئیس 
کمیســیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای 
شــهر، اظهار کرد: به نظــر من هم اینــک اعضای 
محترم شورای شهر احساسی تصمیم می گیرند، 
این مصوبه ســال هاســت که اجرا می شــود و هم 
مردم و هم راننده ها و شهرداری با آن آشنایی دارند. 
اجازه بدهید کار به روال طبیعی پیش برود. وی پس 
از این توضیح صحن علنی را ترک کرد و جلســه از 
رسمیت افتاد و موضوع مورد بررسی از دستورکار 

خارج شد.
ایــن برخورد بــا اعتــراض حاجی بگلو که ریاســت 
جلسه شورا در بخش دوم )بعد از نماز ظهر و عصر( 
را به عهده داشت، مواجه شد و وی تاکید کرد: این 
مدل واقعا خوب نیست که کسی که دارد تبصره ها 
را می خواند، ترک جلســه کند و بگوید، چون فضا 
احساسی شــده من ادامه نمی دهم. من این تذکر 
را به عضو محترم شورا می دهم و قطعا این رفتارها، 
رفتارهای خوب و شایســته ای بــرای عضو محترم 
نیست و باید اصلاح بشود. کار قانون گذاری و مردم 

با این گونه رفتارها دچار مشکل می شود.

ماجرای بررسی نامه عدم کفایت رئیس شورا	 
همچنین سخنگو و نایب رئیس شورای شهر مشهد 
در حاشیه صحن علنی درباره برخی اخبار مبنی بر 
بررسی عدم کفایت رئیس شورا در جلسه غیرعلنی 
صبح دوشنبه نیز به »خراسان رضوی« گفت: جلسه 
صبح در زمینه درخواست یک ســری از همکاران 
درباره ماده ۸ آیین نامه داخلی شورا بود که برگزار 
شد، طبق این آیین نامه  باید یک ســوم اعضا آن را 
امضا می کردند تا در دستورکار قرار بگیرد و اگر دو 
سوم از این یک سوم، اعتراض شان را پس بگیرند 
دیگر قابلیت رای گیری ندارد. قبل از رای گیری ۳ 
نفر از اعضایی که امضا کرده بودند، از جلسه بیرون 
رفتند چون اعتقاد داشتند با توجه به صحبت هایی 
که شــده و 1۵ مرداد ماه پایان دوره هیئت رئیسه 
دوم  است، زمانی نیست و اجازه بدهیم هر اتفاقی 
می خواهــد در زمــان رای گیری دور ســوم هیئت 
رئیسه شکل بگیرد. دو نفر هم در رای گیری ۵ نفره 
شرکت نکرده بودند، عملا نامه وجاهت نداشته که 

بخواهد رای گیری بشود.
خارج از متن

* بــا وجــود جایگزینــی مجیــد نژادحســین 
عضو علی البدل شــورا بــه جای هاشــم دائمی و 

اعلام رســمی حضور وی به عنوان عضو شــورای 
شهر مشهد، نژادحسین اما در جلسه روز گذشته 
شورا حضور نداشــت که حاجی بگلو سخنگوی 
شورا در این باره گفت: وی عضو شورا و جانشین 
آقای دائمی شده اند اما امروز )دوشنبه( مرخصی 
هستند. با این شــرایط فعلی ایشــان عضو شورا 

محسوب می شوند.


